Khalikan berpendapat, Al-Qabisi dilahirkan pada hari Senin setelah hari hari yang kedua bulan

Rajab tahun 324 H. Sedangkan Al Sayuthi, Ibn AlImad Al-Hanbali ibn Fadhlullah al-Umari, dan

Abd al-Rahman tidak menyebutkan tentang hari kelahirannya, akan tetapi mereka sepakat

bahwa Al-Qabisi dilahirkan pada tahun 324 H bertepatan dengan 935 M. Al-Qabisi sendiri,

menurut catatan sejarah, melakukan hijrah ke negeri Timur, yakni Makkah dan Madinah, di

samping menuntut ilmu, beliau juga menunaikan ibadah haji. (Nor & Nawi, 2020)

Dalam perjalanannya ke Timur Al-Qabisi juga singgah dan menetap beberapa waktu di